
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme 
Deutschlands in der Welt. Die Marke DW steht für 
profunde, verlässliche Informationen - multimedial in 
30 Sprachen. 
 
Öffentliche Ausschreibung nach 
VOL/A 
 
1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 2015 für 

den Kauf EB-Equipment inklusive Zubehör für die 
Produktion von Sendungen von Deutsche Welle in Berlin,   
im Wege einer öffentlichen  Ausschreibung. 

 
2. Vergabestelle:  DEUTSCHE WELLE 
 Zentraleinkauf und Logistik 
 
 Kennwort: DW 15/03.18 
 EB Equipment 
 
 Voltastraße 6 
 D – 13355 Berlin 
 Tel.: +49-30/4646-8216 
 Fax: +49-30/4646-8210 
 E-Mail: ze@dw.de 
 
3. Art der Leistungen: 

Gegenstand der Ausschreibung ist der Kauf von EB-
Equipment inklusive Zubehör und Software in zwei Losen für 
die Produktion von Sendungen von Deutsche Welle in Berlin. 

4. Weitere Informationen entnehmen Sie bitte den 
anzufordernden Unterlagen auf der Plattform 
http://www.vergabeplattform-rundfunkanstalten.de 

 
5. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, die Unterlagen bis zum 
27. April 2015 über http://www.vergabeplattform-
rundfunkanstalten.de abzufordern und ihr Angebot mit den 
geforderten Unterlagen elektronisch über 
http://www.vergabeplattform-rundfunkanstalten.de  
bis zum 07. Mai 2015 einzureichen  
 

 
Datum: 07. April 2015 
DEUTSCHE WELLE 
13355 Berlin / Deutschland 

 


